



تحلیل گر ارشد بازارهای بین‌المللی  
پیش‌بینی کرد:

**بهبود وضعیت بازار فولاد ایران  
در نیمه دوم سال ۲۰۲۵**  
بنگاه‌ها ۵

# نوع کاربردی

پژشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک  
بانخست‌وزیر ارمنستان:

**قفقاز نباید به عرصه‌ای برای  
رقابت‌های ژئوپلیتیک تبدیل شود**

همین صفحه



اروپا آماده فشار حداکثری است و تهران بر مواضع خود  
پای می‌فشارد؛

# ماشه روی میز، دیپلماسی در حاشیه

به توافق هسته‌ای و حفظ روابط با واشنگتن توازن برقرار کنند،امادر عمل، تحر کاتش بدون اجازه آمریکا محدود شده‌واین دو گانگی به تأخیر در تصمیم‌گیری‌هاوسوق یافتن شرایط به‌سمت فعال‌سازی مکانیزم ماشه منجر شده‌است. تحلیل‌گران معتقدندرویکرد کنونی اروپا،به ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه ایران‌واسرائیل و تغییر موضع آن از حفظ برجام‌به‌سمت تشدیدفشار‌ها،در چارچوب هماهنگی باسیاست‌های آمریکاو فشارهای لابی‌های ضدایرانی قابل تحلیل است که اروپا را به‌سمت استفاده از مکانیسم ماشه به‌عنوان اهرمی برای کسب امتیازات فراتر از موضوع هسته‌ای،از جمله برنامه موشکی یانفوذ از مکانیسم ماشه به‌عنوان اهرمی برای کسب امتیازات حقوق بین‌الملل،بالشاره به تکرار ادبیات ترامپ‌مبنی بر «توافق بد» توسط گروه E۳،این موضع را نشان دهنده سوعیان آن‌ها از همان ابتدا دانسته و تأکیدی کند که آن‌ها از سال ۲۰۱۷ خواستار تغییراتی خارج از چارچوب قطعنامه‌ی ۲۲۳۱ بودند؛نصری همچنین انتظار گروه E۳ برای پایبندی یک‌جانبه‌ی ایسران را در حالی که تحریم‌های غیرقانونی بار مالی ۱ تریلیون دلاری بر دوش ایران تحمیل کرده وحملات خارجی نیز شرایط را در گرو ن ساخته،بی‌اعتبار می‌داند...

سیاست ۲

دارایی‌های کارگران و بازنشستگان در چند قدمی واگذاری است؛

# تأمین اجتماعی در تنگنای تکلیف قانون و بی‌عملی مدیران

دسترنج ۶

جهان

رهبران اروپا به رغم ارزبایی‌های مثبت، نشست واشنگتن را با تردید ترک کردند؛

**تضمین امنیتی کی‌یف؛ گام بعدی اروپا**

آنهار در این نشست بر سر تأمین امنیت اوکراین موضعی واحد نشان دادندو تأکید کردند که این موضوع تنها به اوکراین مربوط نیست بلکه برای کل اروپا حیاتی است. کی‌یراستامر، نخست‌وزیر بریتانیا پس از این دیدار گفت که پیشرفت واقعی حاصل شد و حدتی واقعی و جد داشت. فون در لاین نیز تأکید کرد همه طرف‌ها برای رسیدن به «صلحی پایدار و باثبات» همکاری می‌کنند.

فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان نیز اعلام کرد که اکنون مسیر برای توقف جنگ باز است اما گام‌های بعدی پیچیده‌تر خواهد بود. «و افزود انتظارش نه تنها برآورده شده بلکه فراتر رفته است. مرتس همچنین گفت که بیابید فشار بر روسیه را افزایش دهیم و من دوست دارم آتش‌بس شکل بگیرد.

امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه هم مهم‌ترین دستاورد این دیدار را تعهد آمریکا به همکاری با اروپا برای ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین دانست. او گفت که حاضران

در نشست آماده‌اند در روزهای آینده زمینه دیدار دو جانبه میان پوتین و زلنسکی را فراهم کنند و ظرف دو تا سه هفته نشست سه‌جانبه‌ای با حضور ترامپ برقرار شود.

**تضمین امنیتی؟**

آنچه در این نشست به عنوان محور اصلی مورد نظر بود مساله تضمین امنیتی به اوکراین است. مارک روته، دبیر کل ناتو گفت که موضوع عضویت اوکراین در ناتو مطرح نیست اما آمریکا و رهبران اروپایی در حال بررسی «تضمین‌های امنیتی مشابه ماه ۵ ناتو» برای اوکراین هستند. طبق ماده ۵ پیمان ناتو حمله به یکی از کشورهای عضو، حمله به همه اعضا تلقی می‌شود. موضوعی که در اینجا مهم به نظر می‌رسد این است که اساساً تضمین‌های امنیتی که ایالات متحده در مورد آن سخن می‌گوید تا چه حد عملیاتی و واضح است؟

نیویورک تایمز نحوه مشارکت آمریکا در هر گونه برنامه برای ضمانت امنیتی به اوکراین را مهم توصیف کرد و به نقل از دنیل فرد، سفیر سابق آمریکا در لهستان نوشت: «یک گزینه برای حمایت از اوکراین موافقت احتمالی اروپایی با تأمین

دیدار دونالد ترامپ و ولودیمیر  
زلنسکی، روسای جمهور ایالات

متحده و اوکراین که دوشنبه به وقت محلی انجام شد، به‌عزم بسیاری از تحلیل‌گران یکی از پرده‌های مهم تحولات نظام بین‌الملل در عرصه ژئوپلیتیک بود؛ چرا که با دیدار قبلی سراسر نزاع و درگیری لفظی دو طرف در فوریه ۲۰۲۵ (اسفند ۱۴۰۳)، کاملاً متفاوت بود. تفاوت این نشست را می‌توان از دو منظر شکلی و ماهوی

مورد توجه قرار داد. از حیث شکلی زلنسکی از زمانی که در این دیدار دو جانبه کنار ترامپ روی صندلی نشست، در یک دقیقه حدود ۵ تا ۷ بار از وی بابت حمایتش از اوکراین تشکر و قدردانی کرد!

نکته دیگر اینکه این بار هیچ فریادی شنیده نشد، هیچ برخورد خصمانه‌ای رخ نداد و حتی شوخی‌های کوچک میان رهبران، فضای جلسه را صمیمی‌تر کرد و در جایی دیگر زلنسکی نامه‌ای را از

طرف همسر خود به ترامپ تحویل داد تا او هم این نامه را به ملانیا ترامپ (همسر رئیس‌جمهور آمریکا) بدهد و این در عرصه دیپلماسی یک امر طبیعی و البته تاحدودی مرسوم به حساب می‌آید. حتی اینبار زلنسکی دیگر با لباس نظامی وارد کاخ سفید نشد، بلکه کت و شلوار سیاه‌رنگی به تن داشت که البته باز هم از منظر ظاهری رسمی و دیپلماتیک محسوب نمی‌شود، بلکه می‌تواند نوعی از شک و تردید را به همراه داشته باشد؛ چرا که رهبران اروپایی و شخص ترامپ همگی با پوشش رسمی در این ملاقات دیپلماتیک حضور داشتند.

با تمام این تفسیر نکته مهم دیگر این است که زلنسکی تنها چند روز پس از

دیدار ترامپ با رئیس‌جمهوری روسیه در آلاسکا، به عنوان بخشی از تلاش جدید خود برای پایان دادن به جنگ سه‌ساله اوکراین، به کاخ سفید رفت. در همین زمینه روزنامه تلگراف در گزارش خود نوشته است که «رئیس‌جمهوری اوکراین تنها به واشنگتن نیامد، در نمایشی نادر از وحدت دیپلماتیک، هفت رهبر از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی همراه او بودند تا حمایت خود از کی‌یف را نشان دهند و برای حفاظت از قاره سبز در برابر هر گونه حمله گسترده‌تر از سوی روسیه، به مسکو فشار وارد کنند و از سوی دیگر به ایالات متحده و ترامپ بگویند که اروپایی‌ها در این پرونده منافع خاص خود را دنبال می‌کنند».

**تعمید همراه باشک**

آنچه در این راستابیش از هر موضوع دیگر مورد نظر است، حضور رهبران کلیدی اروپا در نشست واشنگتن در کنار زلنسکی و ترامپ بود؛ به گونه‌ای ترامپ میزبان

اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا، کی‌یراستامر نخست‌وزیر انگلیس،

امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه، جورجیا ملونی نخست‌وزیر ایتالیا،

فریدریش مرتس صدراعظم آلمان، الکساندر استاب‌رئیس‌جمهوری فنلاند و

مارک روته دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بود.

پزشکیان در نشست مطبوعاتی مشترک بانخست‌وزیر ارمنستان:

**قفقاز نباید به عرصه‌ای برای رقابت‌های ژئوپلیتیک تبدیل شود**

سیاست ثابت‌و بدون تغییر جمهوری اسلامی ایران است. با هر گونه توسل به زور یا تهدید به استفاده از آن در منطقه مخالف هستیم. معتقدیم که سیاست وحکمرانی در منطقه قفقاز باید قفقازی باقی بماند؛ برون‌سپاری حل و فصل مسائل قفقاز به نیروهای فرامنطقه‌ای موجب پیچیده‌تر شدن شرایط منطقه می‌شود.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: برای جمهوری اسلامی ایران صلح در قفقاز یک اولویت راهبردی است و ما از مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان حمایت می‌کنیم. موضع جمهوری اسلامی ایران همواره در عرصه‌ای برای رقابت‌های ژئوپلیتیک تبدیل‌شده از ادق‌طعی جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط با ارمنستان در همه ابعاد و ارتقای آن به سطح راهبردی است.

پزشکیان با اشاره به ریزنی‌های ارزنده و مؤثر خود بانخست‌وزیر ارمنستان اظهار داشت: اسنادو تفاهم‌نامه‌های متعددی به‌امضارسید. اجرای سریع این اسناد، تبادل هیئت‌ها و برگزاری نشست‌های عالی‌مورد تأکید طرفین است. ضمن حصول توافق‌های مهم برای تدوین همکاری‌ها در سرتراهای جدید، در خصوص بسیاری از موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تبادل نظر صورت پذیرفت.

رئیس‌جمهور ادامه داد: در سایه حسن اعتماد موجود، امروز شاهد تحرک جدی در روند همکاری‌ها هستیم. رسیدن به رقم سه میلیارد دلاری حجم روابط اقتصادی دو کشور به‌راحتی قابل حصول است و مذاکرات خوبی در این زمینه انجام شده است. دو کشور در حوزه‌های مختلف حمل و نقل، انرژی، برق و گاز، خدمات فنی و مهندسی، فرهنگ و گردشگری، بهداشت، دارو و تجهیزات پزشکی همکاری‌های خوبی دارند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای ایران، صلح در قفقاز یک اولویت راهبردی است و ما از مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان حمایت می‌کنیم، گفت: موضع جمهوری اسلامی ایران همواره بر عدم پذیرش هر گونه تغییر در مرزهای بین‌المللی در منطقه قفقاز است و معتقدیم این منطقه نباید به عرصه‌ای برای رقابت‌های ژئوپلیتیک تبدیل شود.

به گزارش ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر به ارمنستان، ظهر سه‌شنبه ۲۸ مرداد، در نشست مطبوعاتی مشترک بانخست‌وزیر ارمنستان، از میزبانی شایسته دولت و ملت این کشور و تمهیدات «تیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان و همکاری‌اش برای برگزاری موفق این سفر قدردانی و ارمنستان را کشوری مهم در همسایگی ایران دانست و تأکید کرد: تاریخ نشانگر عمق قرابت میان مردمان دو کشور است. پزشکیان با بیان اینکه حضور جامعه ارمنه در جای‌جای ایران، به‌خصوص در مناطق همجوار و وجود مصداق مشترک فرهنگی و تمدنی در دوسوی مرزها نشان از پیوند دوستی میان دو کشور دارد، افزود: مرزهای مشترک در طول سال‌های گذشته مرزهای دوستی و حلقه اتصال مردم دو کشور بوده و همچنان خواهد بود. از کوه‌های آرا رات تا فلات

ایران، نسیم تاریخ، شعر، موسیقی و مهمان‌نوازی را به هر دوسوی مرز برده است. رئیس‌جمهور با اشاره به یکی از اشعار حافظ درباره ساحل ارس که زندگی و بویایی در اطراف آن رایج‌دامی کند، تصریح کرد: ما یلیم تأکید کنیم آرامش و رفاه همسایگان خود را حمله ارمنستان را با منافع ملی ایران همسومی دانیم. معتقدیم همکاری و توجه به مولفه‌های دوستی، مهم‌ترین عامل برای پایداری امنیت و حرکت در مسیر توسعه یافتگی است. پزشکیان گفت: ما همواره با صراحت از تمامیت ارضی ارمنستان حمایت کرده‌ایم و این



**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای**

**با ارزیابی کیفی یکپارچه (شماره ۱/۱۷/۲۹-۱۴۰۴)**

۱) نام دستگاه مناقصه گزار: شهرداری رشت

| عنوان پروژه                                                                                                        | بر آورد اولیه (ریال) | میزان سپرده شرکت در مناقصه (ریال) | مدت اجرای پروژه | پایه | رشته |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------|-----------------|------|------|
| عملیات اجرایی دربر گردان های کلباغ نماز، بلوار امام رضاییول امام خمینی و بهسازی میادین شهید فلاح عباسی و شهید سرگل | ۱۱۴/۸۲/۵۱۲/۸۰        | ۵۷۴۱/۵۷۵/۶۴۴                      | ۴ ماه           | ۵    | راه  |

۲) شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده:

۳) تاریخ چاپ آگهی: نوبت اول روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ و نوبت دوم روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱

۴) مهلت خرید اسناد: از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۸

۵) محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

۶) مهلت با برگزاری اسناد توسط مناقصه گر: تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳

۷) مهلت و محل تحویل پاکت الف : تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ دبیرخانه معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی واقع در میدان گیل-پایانه مسافری-ساختمان معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری رشت

۸) شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:

۱- داشتن رتبه و ظرفیت مجاز کار و متناسب با ظرفیت مجاز بر اساس برآورد اولیه پروژه از سوی معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری

۲- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی کار

۹) مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت

۱۰) ساعت، روز و محل بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی : ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ شهرداری رشت (دفتر معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری رشت) و پیشنهادهای واصله مناقصه گران دارای امتیاز ارزیابی کیفی ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ شهرداری رشت (دفتر معاونت حمل و نقل و امور زیربنایی شهرداری رشت) بازگشایی خواهد شد حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه افتتاح پیشنهادات آزاد است، ضمناً آگهی مناقصه در پایگاه اینترنتی ثبت گردیده است.

شهرداری رشت

**با ایلنا همراه شوید**

**خبرگزاری کار ایران «ایلنا»**

